Necesse est ut quæ specie diuersa sint, in eodem  
sint genere.

Diversum autem specie ab aliquo, diversum aliquid est. Et hoc ambobus inesse oportet: ut si animal specie diuersum, ambo animalia. Necesse est igitur in eodem genere esse, quæ specie diuersa sunt. Huiuscmodi enim appello genus, quo unum & idem ambo dicuntur, non secundum accidentis differentiam habens, siue ut materia existens, siue ut aliter. Etenim non solum commune oportet existere, ut ambo animalia, verum etiam utrique diuersum hoc ipsum animal: ut hoc quidem equum, hoc vero hominem. Quare hoc commune, diuersum specie vicissim est. Erit itaque secundum se hoc quidem tale quid animal, hoc vero tale quid: ut hoc quidem equus, hoc vero homo. Necesse igitur, hanc differentiam generis diuersitatem esse.

Dico namque differentiam generis , diuersitatem , quæ diuersum hoc ipsum facit. Contrarietas igitur hæc erit. Patet autem ex inductione. Cuncta namque oppositis diuiduntur. Et quod contraria in eodem genere sint , ostensum est. Contrarietas enim , perfecta differentia erat. Omnis verò specie differentia ab aliquo , aliquid : quare hoc & idem & genus in ambobus. Ideo in eadem coordinatione prædicationis , sunt omnia contraria , quæcumque specie non genere differunt , & inuicem maximè diuersa. Perfecta namque differentia , & simul inuicem non fiunt. Differentia ergo , contrarietas est. Hoc enim est diuersa specie esse , quod cùm in eodem genere sint , contrarietatem habent individua existentia. Eadem autem specie , quæcumque contrarietatem non habent individua existentia. In diuisione namque , & in mediis fiunt contrarietates antè quam ad individua deueniatur. Quare manifestum est , quod ad id quod vocatur genus , nec eadem , neque diuersa specie , vlla , quæ ut generis species conueniunt. Materia namque negatione ostenditur : genus verò , materia eius est , cuius genus dicitur : non ut quod Heraclidarum , sed ut quod est in natura. Nec ad ea quæ non in eodem genere sunt , sed ab illis genere different , specie verò ab iis quæ in eodem genere sunt. Etenim differentiam necesse est esse contrarietatem eius à quo species differt. Hæc autem iis solis inest , quæ in eodem genere sunt.

CAPVT IX.

Quid sit specie esse diuersum : & cur alia  
specie differant, alia non. Virum  
à muliere specie non differ-  
re, & cur?

**D**ubitabit autem quispiam , cur mulier à viro non specie differat, cùm mas & fœmina contraria existant, differentia verò contrarietas sit ? neque diuersum specie animal masculinum , & fœmininum , cùm tamen hæc differentia per se animalis sit : & non ut albedo , & nigredo , sed quatenus animal & masculinum & fœmininum insint ? Hæc autem dubitatio ferè eadem est , & cur hæc quidem contrarietas diuersa specie faciat , hæc verò non : ut gressibile & volucre , albedo verò & nigredo non : an quoniam illa quidem propriæ passiones generis sunt , hæc verò